▲警方查获的涉案毒资。 ▲警方对涉案人员进行审讯。 警方 供图

活动

永州警方侦破家族式特大贩毒团伙案，先后抓获嫌疑人157名

做慈善的“商界名流”竟是大毒枭

A06 法眼 2024年6月27日 星期四 编辑/匡萍 见习美编/沈树 校对/汤吉

新化县激地恒温游泳恒温健身馆遗
失高危险性体育项目经营许可证，
编号：新体许[2019]10号声明作废。

长沙郡赞教育科技有限公司遗失
公章：43010210089889 财务专用
章 ：43010210089890 发 票 章 ：
43010210089891 法人章（肖文政）：
43010210089892 一并声明作废。

长沙可货电子商务有限公司遗失公
章：43010210086152 财务专用章：
43010210086153 发 票 章 ：
43010210086154， 法人章 （何顶
坤）：43010210086155 一并声明作废。

耒阳市玟喜逸运输有限公司遗失
湖南耒阳农村商业银行转账支票
3 张， 票号：3140432506167098、
3140432508332532，31404325083
32547，一并声明作废。
郴州吉丰门窗有限公司遗失公章一枚，
印章编号：4310000127099，声明作废。

中谷智汇（湖南）新能源科技发
展有限公司遗失公章一枚，编号
43068110026256，声明作废。

赵雅静于 2024 年 6 月 25 日遗失身份证
件，证号 430103198802051522，声明作废。

刘孜轩（父亲：刘涛，母亲：颜
清 香 ） 遗 失 出 生 证 明 ：
M430029106，声明作废。

何君浩（父亲：何健龙，母亲：王
三凤）遗失出生医学证明，编号
P431008119声明作废。
何晨熙（父亲：何健龙，母亲：王
三凤）遗失出生医学证明，编号
Q430684368声明作废。

湖南利晟玖和商贸有限公司遗
失财务专章用一枚， 编号：
4301020252353，声明作废。

湖南凯勤法律咨询有限公司遗失公
章，编号：4301040167229，声明作废。

岳阳伟煌建材有限公司遗失岳阳市岳阳
楼区市场监督管理局于 2022 年 9 月 15
日出具的营业执照正副本，声明作废。 彭冠宇（父亲：彭伟，母亲：彭彩

虹）遗失湖南省出生医学证明，
编号 R430889089，声明作废。

成亦柯（父亲：成济芳，母亲：张
洁）遗失湖南省出生医学证明，
编号 R430196608，声明作废。
张宇涵（父亲：张祖林，母亲：张
兰）遗失出生医学证明，编号：
L430964495，声明作废。

公 告
2024 年 6 月 22 日，我局联合公安
机关在湖南省衡阳市衡山县永和
乡新场市高速收费站对一辆重型
货车（车牌号：鄂 H3E753/鄂 H31Q5
挂）进行检查，现场查获涉嫌违法
卷烟 42 个品种 1616 条整，现我局
已对该批卷烟予以先行登记保存
（山烟存通字【2024】第 33 号）。 请
物主于本公告发布之日起六十日
内到衡山县烟草专卖局（地址：衡
山县人民西路 112 号，电话 0734-
5815054）接受调查处理。若逾期不
来接受处理，我局将依据《湖南省
烟草专卖管理办法》第二十条及有
关法律法规的规定，对涉案烟草专
卖品进行处理。 特此公告！

衡山县烟草专卖局

公 告
2024 年 6 月 26 日，我局联合公安
机关在湖南省衡阳市衡山县永和
乡新场市高速收费站对一辆重型
货车（车牌号：鄂 H63586/鄂 HBE57
挂）进行检查，现场查获涉嫌违法
卷烟 44个品种 1533 条整，现我局
已对该批卷烟予以先行登记保存
（山烟存通字【2024】第 34 号）。 请
物主于本公告发布之日起六十日
内到衡山县烟草专卖局（地址：衡
山县人民西路 112 号，电话 0734-
5815054）接受调查处理。若逾期不
来接受处理，我局将依据《湖南省
烟草专卖管理办法》第二十条及有
关法律法规的规定，对涉案烟草专
卖品进行处理。 特此公告！

衡山县烟草专卖局

债务抵销通知
湖南万银投资担保有限责任
公司：我司与湖南润宇投资有
限公司（以下简称“润宇公
司”）、 贵司追偿权纠纷一案，
经长沙市岳麓区人民法院
（2014） 岳民初字第 05971 号
民事判决书确认，润宇公司应
给付我司代偿款，贵司对润宇
公司该债务承担连带清偿责
任。 判决生效后，贵司自愿将
名下长沙市高新区文轩路 27
号麓谷钰园创业大楼 1707 室
房屋委托我司出租，以收取的
租金收益抵偿债务。 截至
2024 年 04 月 26 日， 我司通
过出租房屋累计收取租金
1,228,950.83 元，已抵偿贵司在
（2014） 岳民初字第 05971 号
民事判决书项下应付诉讼费
用、代偿款及迟延履行期间的
利息等。后续房租租金将继续
抵销贵司生效判决书项下债
务，直至债务完全清偿。此致！

湖南省麓谷中小企业
融资担保有限公司
2024 年 6 月 27 日

遗失声明
安乡县安裕乡敬老院遗失银
行开户许可证，核准号 J55810
00119701，声明作废。

减资公告
根据湖南润兴景观建设工程有限
公司股东会决议，本公司拟将注册
资本从 1000 万元减至 50 万元，现
予以公告。为保护本公司债权人的
合法权益， 自本公告见报之日起
45 日内， 债权人有权要求公司清
偿债务或者提供相应的担保。联系
电话：15273213215 联系人：邹娟。

遗失声明
周涛，男，身份证号：43028119
910628****，个人档案不慎丢
失，特此声明。

股东会议通知
致长沙恒热容积热水器销售有
限公司各位股东： 公司拟于
2024 年 7 月 14 日在公司会议
室召开公司股东会议， 会议议
题为长沙恒热容积热水器销售
有限公司注销事宜， 自本公告
发布之日起 15 日内未参加本
公司股东会表决， 则视为放弃
所持股权表决权。 请各位股东
准时参加，特此通和。 联系人：
姜冰，电话： 15989232147。

遗失声明
长沙牛太二食品科技有限公司遗
失长沙市开福区市场监督管理局
2022 年 12月 7日核发的 914301
05MAC3QC3G62 营业执照正副
本及财务专用章一枚， 编号
43011210027174，声明作废。

减资公告
隆回县松意家庭农场（普通合伙）经全
体合伙人会议决定向企业登记机关减
少注册资本，由原来资本 240 万元人民
币减至 120 万元人民币。请有关债权人
自本公告见报之日起 45 日内， 债权人
有权要求隆回县松意家庭农场（普通合
伙）清偿债务或提供担保。 特此公告。
联系人邱松柏，电话：18873974867。

医疗机构设置审批前现场公示
根据全亮同志的申请， 我局依法受
理了其《关于申请设置岳阳市岳阳
楼区你好美医疗美容门诊部的报
告》及相关材料，现将相关内容公示
如下：名称：岳阳市岳阳你好美医疗
美容门诊部，类别：医疗美容，性质：
营利性（非政府办），法人：全亮，选
址： 岳阳市岳阳楼区东茅岭街道办
事处东茅岭路新格里广场三层
302-2 号，床位：4，诊疗科目：美容
外科，麻醉科，公示期 7 天，公示时
间为 2024 年 6 月 27 日-7 月 6 日，
公示期间， 如对设置该医疗机构有
异议， 可向岳阳市岳阳楼区卫生健
康局实名反映。 联系人：阳海龙，闵
霞辉联系电话：0730-8866809

岳阳市岳阳楼区卫生健康局
2024年 6月 26日

禁毒宣传，邀你参与
长沙启动公益海报（绘画）设计大赛

披着“商界名流”外
衣的何某山， 实际上是
一个家族式特大贩毒团
伙的头目。6月26日是
第37个国际禁毒日，三
湘都市报记者从永州市

公安局获悉， 该局侦办了一起特大贩毒
案，何某山等2人一审被判处死刑，团伙
其他成员中8人被判处死刑、 缓期2年执
行，8人被判处无期徒刑，1人被判处有期
徒刑。 ■三湘都市报全媒体记者 王智芳

通讯员 刘丽

三湘都市报 6
月26日讯 为进一步
引导广大群众树立

“禁绝毒品、 人人有
责”意识，在全社会
形成自觉抵制毒品
的浓厚氛围，6月26

日，2024年长沙市禁毒宣传公益海报
（绘画）设计大赛正式启动，公开征集原
创海报和绘画作品，欢迎广大市民朋友
积极报名参赛。

参赛作品需为原创，表现形式限于
海报、漫画、手绘，并以“创建禁毒示范
城市、共建星城美好家园”为主题，倡导
全民支持禁毒事业、 参与禁毒斗争，内
容积极健康，要求具有一定的艺术性和
创新性，能够用独特的视角和表现手法
传达禁毒信息，引起公众对禁毒工作的
关注和思考。

活动面向长沙市所有中小学在校学
生、大学生（含职业、技术学校）和社会群
众，分为学生组、专业组和社会组3个组
别，作品征集将持续到8月27日，参赛选
手可进入新湖南客户端的活动专题页面
报名投稿 （网址：https://m.voc.com.
cn/portal/tougao/index#/?id=212）。

据悉，所有参赛作品将通过专家评
审和网络投票， 最终评选出获奖作品，
并在湖南日报、三湘都市报、新湖南、华
声在线、长沙禁毒新媒体矩阵等媒体上
进行公示，大赛不收取任何参赛费用。

■文/视频 全媒体记者 杨洁规
通讯员 蒋聪 刘苏雯

组织严密，“商界名流”竟是毒贩

2017年11月8日， 永州市公安局接到公安部禁毒
局线索交办，外省在审理一起特大贩毒案中，嫌疑人贺
某当庭举报了何某山。 贺某在几年前运了30公斤毒品
到湖北武汉贩卖，被抓获后一直没有供述毒品来源。直
到2017年，法院判决其死刑，为了自保，当庭供述了何
某山。

何某山是谁？2011年开始在永州从事装修和工地
工程承包，2017年产业已经涉及酒店、房地产，在当地
属于知名企业家，还经常从事慈善活动。

侦查过程中警方发现，虽然与多个贩毒团伙有所接
触， 但并没有证据证明何某山直接参与毒品运输和交
易，其通过合法经营，将自己塑造成一名“商界名流”。

2012年至2018年间，与何某山有接触的“刘某贤
贩毒团伙”“桂某军贩毒团伙”“刘某华、 段某刚贩毒团
伙”等8个贩毒团伙相继被公安机关打掉，抓获团伙成
员36人，却无一人指证何某山。

直到案件告破，何某山赖以“隐身”的手段才彻底
曝光。原来，何某山贩毒团伙组织严密，成员大多是家
族亲戚，层级严密，并定下“攻守同盟”：谁在贩毒过程
中被公安机关抓获，就要承担全部罪行，其家属老小由
团伙成员共同抚养，否则将全家遭殃。

一辆蔬菜运输车，打开案件突破口

随后几年，何某山的生意越做越大，酒店、房地产
等生意红红火火。在享受财富自由带来的快感时，看着
亲戚同伙相继落网、毙命，何某山也倍感压力。2018年
底，何某山决定金盆洗手。之后3年多时间里，他断绝了
与上下线的联系，带领团伙成员一门心思做生意。凭借
其苦心经营的社会关系，揽下了不少工程，酒店生意一
度拓展到国外。

可好景不长，何某山“漂白”转型的美梦很快被打
破，经营的地产、酒店等生意一落千丈。2022年初，何某
山资金链断裂，他又开始蠢蠢欲动，决定重操旧业。

“我们利用大数据分析，发现何某山团伙贩毒所用
的货车。” 永州市公安局禁毒支队支队长蒋汉中介绍，
嫌疑人运毒用的货车平时也用于运输蔬菜， 隔一段时

间就变更车牌，很难被发现。
2022年7月，何某山伙同团伙成员曾某出资16万余

元，购买用于运输毒品的货车，并对水箱进行改装以藏
匿毒品。 随后开始频繁往来于滇缅边境， 实施毒品犯
罪。

2022年12月至2023年4月， 何某山及其团伙成员
陈某贵、曾某等人共同出资，指派“马仔”从云南先后3
次购买31公斤“麻古”进行贩卖，赚取不法收益400余万
元。

多地协作，抓获嫌疑人157名

就在何某山等人重操旧业的同时， 警方察觉到何
某山团伙蠢蠢欲动的迹象，重启专案侦查。

2023年1月，衡阳市警方通报，犯罪嫌疑人刘某定
在云南落网后， 供述其曾于2022年底将毒品贩卖给何
某山。专案组将侦查重点转向运毒车辆，何某山团伙运
毒用货车及下线刘某宏进入警方视线。

同年4月7日， 刘某宏与曾某在永州市零陵区某汽
车城见面交易，永州警方早已在此布下天罗地网。两人
落网，但现场仅查获40万元现金，未发现毒品。毒品去
哪了？专案组推断此次毒品交易因某种原因并未完成，
毒品应该藏在陈某贵家中。次日一早，何某山、陈某贵
分别在家中落网。

民警在陈某贵家中的饮料箱内查获毒品“麻古”11
块，在何某山家中发现现金70多万元，其中两扎未开封
的现金上印着“建行武汉某分理处”的字样，地址正是
刘某宏在武汉的住处附近。至2023年8月底，专案组在
云南、湖北、四川、广东、广西等地警方的配合下，先后
进行多轮次集中收网， 抓获毒品违法犯罪嫌疑人157
名。

何某山团伙全军覆没，团伙成员非法所得毒资210
多万元、11处房产和21台车辆也被警方悉数冻结、扣
押。归案后，陈某贵故伎重施，企图一人扛下所有罪行，
帮何某山脱罪。

专案组对此早有准备，将何某山团伙与刘某宏等人
在2022年12月至2023年4月期间的3次交易过程查得一
清二楚，形成了扎实完整的证据链条。铁证面前，何某山
团伙成员最终如实交代了全部犯罪事实。

扫码看视频

扫码看新闻